

KLIMATY

ŚW. ANNY

Nr 763/ 15 października ISSN 2080-0010

XXVIII Niedziela Zwykła



LITURGIA SŁOWA

PIERWSZE CZYTANIE

Iz 25, 6-10a

Czytanie z Księgi proroka Izajasza: Pan Zastępów przygotowuje dla wszystkich ludów na tej górze ucztę z tłustego mięsa, ucztę z wybornych win, z najpożywniejszego mięsa, z najwyborniejszych win. Zedrze On na tej górze zastonę, zapuszczoną na twarz wszystkich ludów, i całun, który okrywał wszystkie narody; raz na zawsze zniszczy śmierć. Wtedy Pan Bóg otrze izer z każdego oblicza, zdejmie hańbę ze swego ludu na całej ziemi, bo Pan przyrzekł. I powiedzą w owym dniu: Oto nasz Bóg, Ten, któremu zaufaliśmy, że nas wybawi; oto Pan, w którym złożyliśmy naszą ufność; cieszymy się i radujmy z Jego zbawienia! Albowiem ręka Pana spocznie na tej górze.

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY

Ps 23 (22), 1b-3a. 3b-4. 5. 6

Po wieczne czasy zamieszkać u Pana

Pan jest moim pasterzem, †
niczego mi nie braknie, *
pozwala mi leżeć na zielonych pastwiskach.
Prowadzi mnie nad wody, gdzie mogę
odpocząć, *
orzeźwia moją duszę.

Wiedzie mnie po właściwych ścieżkach *
przez wzgląd na swoją chwałę.
Chociażbym przechodził przez ciemną dolinę, †
zła się nie ulękę, bo Ty jesteś ze mną. *
Kij Twój i łaska pasterska są moją pociechą.

Stół dla mnie zastawiasz *
na oczach moich wrogów.
Namaszczasz mi głowę olejkami, *
kielich mój pełny po brzegi.

Dobroć i łaska pójdą w ślad za mną *
przez wszystkie dni życia
i zamieszkać w domu Pana *
po najdłuższe czasy.

DRUGIE CZYTANIE

Flp 4, 12-14. 19-20

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Filipian: Bracia: Umiem cierpieć biedę, umiem też korzystać z obfitości. Do wszystkich w ogóle warunków jestem zaprawiony: i być sytym, i głód cierpieć, korzystać z obfitości i doznawać niedostatku.

Wszystko mogę w Tym, który mnie umacnia. W każdym razie dobrze uczyniliście, biorąc udział w moim ucisku. A Bóg mój według swego bogactwa zaspokoi waszą potrzebę. Bogu zaś i Ojcu naszemu chwała na wieki wieków. Amen.

Oto słowo Boże

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ

Por. Ef 1, 17-18

Niech Ojciec Pana naszego, Jezusa Chrystusa, przeniknie nasze serca swoim światłem, abyśmy wiedzieli, czym jest nadzieja naszego powołania.

EWANGELIA

Mt 22, 1-14

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza: Jezus w przypowieściach mówił do arcykapłanów i starszych ludu: «Królestwo niebieskie podobne jest do króla, który wyprawił ucztę weselną swemu synowi. Posłał więc swoje sługi, żeby zaproszonych zwołali na ucztę, lecz ci nie chcieli przyjść. Posłał jeszcze raz inne sługi z poleceniem: „Powiedzcie zaproszonym: Oto przygotowałem moją ucztę; woły i tuczne zwierzęta ubite i wszystko jest gotowe. Przyjdźcie na ucztę!” Lecz oni zlekceważyli to i odeszli: jeden na swoje pole, drugi do swego kupiectwa, a inni pochwycili jego sługi i znieważywszy, pozabijali. Na to król uniósł się gniewem. Posłał swe wojska i kazał wytracić owych zabójców, a miasto ich spalić. Wtedy rzekł swoim sługom: „Uczta weselna wprawdzie jest gotowa, lecz zaproszeni nie byli jej godni. Idźcie więc na rozstajne drogi i zaproszcie na ucztę wszystkich, których spotkacie”. Słudzy ci wyszli na drogi i sprowadzili wszystkich, których napotkali: złych i dobrych. I sala weselna zapełniła się biesiadnikami. Wszedł król, żeby się przypatrzeć biesiadnikom, i zauważył tam człowieka nieubranego w strój weselny. Rzekł do niego: „Przyjacielu, jakże tu wszedłeś, nie mając stroju weselnego?” Lecz on oniemiał. Wtedy król rzekł sługom: „Zwiążcie mu ręce i nogi i wyrzućcie go na zewnątrz, w ciemności! Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów”. Bo wielu jest powołanych, lecz mało wybranych».

Oto Słowo Pańskie

W Klimatach:

Różaniec? Mam. Modlę się. 2

19.10.2023 r. godz. 21.00

Wieczór Uwielbienia 2

26.10.2023 godz. 19.00

Czy mogę poczuć Boga? 2

Praktyczne wskazówki do adoracji
- cz. 2.

22.10.2023 r. - msza święta
w języku łacińskim

ze śpiewem gregoriańskim. 4

Galeria Dzwonnica

zaprasza na wystawę fotografii

Andrzeja Kryńskiego 4

KOMENTARZ

Żyjemy w czasach burzliwych, niepewnych, rozchwianych, pełnych zamętu w świecie, w Europie, w naszej ojczyźnie, nawet Kościele. Może także doświadczamy podobnych rzeczy w naszych rodzinach lub życiu osobistym i jesteśmy wobec tego jakos bezradni, zagubieni, niepewni, zniechęceni i pozbawieni nadziei. Św. Paweł dzieli się dziś, że i on doświadczał różnych, mniej lub bardziej sprzyjających warunków życia.

Odpowiedzią i pomocą na taki stan rzeczy mogą być słowa dzisiejszej modlitwy wstępnej – kolekty, które wyrażają wiarę Kościoła, że Bóg swoją „łaską zawsze nas uprzeda i stale nam towarzyszy, pobudza”, słowa Psalmu 23: „Chociażbym przechodził przez ciemną dolinę, zła się nie ulękę, bo Ty jesteś ze mną” oraz słowa Apostoła Pawła, że Bóg „według swego bogactwa zaspokoi każdą waszą potrzebę”.

Niech bogactwo liturgii, może szczególnie dzisiejszej będzie prawdziwie Dobrą Nowiną i wypełni nas na nowo ewangeliczną nadzieją.

Ks. Tomasz Lis

Różaniec? Mam. Modłę się”.

Ciąg dalszy świadectw dotyczących wpływu modlitwy różańcowej na codzienne życie i wiarę.

Świadectwo ks. Rafała Skitka

Bez różańca pod ręką czuję się niepewnie. Jakoś niespokojnie. Mam ich kilka. W sutannie, marynarce, kurtce, na stoliku nocnym, w samochodzie. Niemal wszędzie. Chwytam za niego przed każdą ważną rozmową i decyzją. Także wtedy, gdy jestem słaby. Gdy czuję, że nadchodzi moment próby. Mocno ścisnę w pięści i przesuwam paciorki. Modłę się w myślach. Nieraz półszepcem. Zwykle sam. To daje mi siłę. Bo czuję, że Maryja staje po mojej stronie. Niemniej to nadal wymagająca modlitwa. Może dlatego zwykle odmawiam ją na raty. Po dziesiątce. Między różnymi zajęciami. W drodze. Na ulicy. Czasem nawet długość spacerów zamiast krokomierzem, odmierzam dziesiątkami Różańca. Towarzyszy mi szczególnie intensywnie, gdy jestem na górskim szlaku. Uwielbiam to połączenie: góry i Różaniec. Niezmiennie bliskie jest mi stwierdzenie śp. ks. Franciszka Grudnioka, że życie kapłańskie jest jak Różaniec: splecione z nierozdzielnych tajemnic – radosnych i bolesnych, chwalebnych i światła. Tak się wzajemnie przenikają, że jednych od drugich oderwać nie sposób. Ot, całe moje życie.

Świadectwo Piotra Sacha

Modląc się na różańcu – w samochodzie, pociągu, w poczekalni u lekarza, na ulicach miasta – czuję się jak w domu. Jest bezpiecznie, bo to dom scementowany słowami Biblii: „Ojczy nasz, który jesteś w niebie...” (Mt 6,9-13). „Pan z Tobą, błogosławiona jesteś między niewiastami...” (Łk 1,28). „Błogosławiony jest owoc Twojego łona” (Łk 1,42). Od niedawna zdarza mi się zwracać do gospodyni domu, Maryi, „Przyjaciółko”. Wtedy ośmielam się przychodzić z gośćmi, przypadkiem mijanymi na chodniku, zauważonymi przez szybę auta albo z kimś z bliskiej rodziny czy dalekim znajomym. Zabieram w ciemno ich sprawy znane Bogu. Z ostatnich moich odkryć: Różaniec to prawdopodobnie modlitwa tych, o których św. Paweł pisał, że są „jakby smutni, lecz zawsze radosni, jakby ubodzy, a jednak wzbogacający wielu, jako ci, którzy nic nie mają, a posiadają wszystko” (2 Kor 6,10). PS Tym, którzy nie lubią poniedziałków, przypominam, że w poniedziałki rozważamy tajemnice radosne!

Świadectwo Franciszka Kucharczyka

Różaniec był pierwszą modlitwą, która mnie porwała. Było to po tym, jak mnie wylali z ministrantów. Praktycznie w ogóle się wtedy nie modliłem. Nie czułem się z tym dobrze, ale lenistwo brało górę. Pewnego dnia wpadła mi w rękę książka o objawieniach Matki Bożej w Lourdes. Gdy ją czytałem, zrodziła się we mnie potrzeba, żeby odmówić Różaniec. Pomyślałem: jeden raz, co mi zaszkodzi. Gdy wstałem z kolan, czułem się głęboko związany z Maryją. Towarzyszyła temu lekkość i radość, jakich nigdy dotąd nie doświadczyłem. To sprawiło, że niecierpliwie czekałem na kolejne ekscytujące spotkanie (bo tak to odczuwałem). A potem kolejne i kolejne. Modląc się, odkrywałem nowe przestrzenie tej wiary, która mnie jeszcze niedawno nudziła. Zaczęło mnie fascynować wszystko, co miało związek z Kościołem. Wstąpiłem do oazy z ogromnym zapalem, choć wcześniej wołałem mnie nie umieli do niej zaciągnąć. Tam jeszcze mocniej pokochałem Kościół – i do dzisiaj mi nie przeszło. Widzę teraz, że wszystko od tamtego czasu było u mnie splecione z Różańcem i to on nauczył mnie wiary. Zostałem już z tą modlitwą, a właściwie ona ze mną. Dawno nie przeżywałem już w jej trakcie duchowych wzlotów, ale wiem, że istotna jest wierność – więc się staram.

Fragment artykułu ze strony:

<https://liturgia.wiara.pl/>

doc/7133380.Rozaniec-Mam-Modle-sie

WIECZÓR UWIELBIENIA

OD 21.00 DO 24.00

CZWARTEK

19 października br. godz. 21.00

Podczas czwartkowego wieczoru czeka na Ciebie wiele duchowych doświadczeń:

- Uczestnictwo we wspólnym śpiewie pieśni uwielbienia i słuchaniu muzyki, która dotyka serca.
- Modlitwa w atmosferze radości, pokoju i skupienia, która pomaga otworzyć się na Boże prowadzenie.
- Możliwość trwania w ciszy przed Bogiem, aby Go słuchać i przyjmować Jego rozwiązania dla swojego życia.
- Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem, które pomaga otwierać się na prowadzenie przez Ducha Świętego, a On pomaga zrozumieć Boże plany i kieruje w codziennym życiu.

Wieczór uwielbienia jest dla wszystkich. To okazja, aby doświadczyć Bożej obecności i zanurzyć się w Bożej miłości.

Zapraszamy.

AKADEMIA KATOLICKA W WARSZAWIE

26
PAŹDZIERNIKA
2023r.
GODZ. 19.00

CZY MOGĘ POCZUĆ BOGA?

O doświadczeniu mistycznym i charyzmatycznym.

PRELEGENT:
o. dr hab. Tomasz Gałuszka OP

PROWADZI: s. dr hab. Judyta Pudełko PDDM

**DUCHOWOŚĆ
WARSZAWY**

UL. KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE 66 (AULA NARODOWEGO INSTYTUTU KULTURY I DZIEDZICTWA WSI)
NAGRANIE ZE SPOTKANIA BĘDZIE DOSTĘPNE NA STRONIE WWW.AKADEMIAKATOLICKA.PL

Organizator Partner wydarzenia Patronat medialny

Niniejsze wskazówki pozostawił ojciec Eymard w książce pt. "Jezus-Hostja". Zapiski te były owocem jego własnych adoracji i służyły mu za podstawę do przemówień czynił bowiem, jak uczył; nauczał jak się modlił i to, co mówił Zbawicielowi z głębi serca, powtarzał głośno ku zbudowaniu i pouczeniu słuchaczy.

2. Dziękczynienie.

Dziękczynienie jest aktem miłości najmiłszym dla duszy, najprzyjemniejszym dla Boga, jest to doskonały hołd Jego dobroci nieskończony. Eucharystia jest sama przez się najdoskonalszą wdzięcznością; Eucharystia – tzn. dziękczynienie: Jezus w niej składa Bogu dzięki za nas; On jest to naszym dziękczynieniem.

Dziękuj więc Bogu Ojcu, że dał ci Swojego Boskiego Syna, nie tylko za brata we Wcieleniu, za Mistrza na drodze prawdy, za Odkupiciela na krzyżu, lecz przede wszystkim jako twoją Eucharystię, twój chleb żywota, twoje niebo na ziemi.

Dzięki składaj Duchowi Świętemu, że nieustannie sprowadza Go codziennie na ołtarz przez kapłana, jak to uczynił po raz pierwszy w łonie dziewiczym Maryi. Ale niech to dziękczynienie wznosi się do tronu Baranka, do Boga Ukrytego, jako kadziło przedziwnej wolni, jak najpiękniejsza harmonia twojej duszy, jak miłość najczystsza i najczulsza twego serca.

Dziękuj w pokorze twego serca, jak św. Elżbieta w obecności Maryi i Słowa Wcielonego; dziękuj przez ruch św. Jana Chrzciciela, ukrytego w łonie swojej matki, jakim witał również ukrytego swojego Boskiego Pana;

dziękuj radością i wielkodusznością Zacheusza, przyjmującego odwiedzin Pana Jezusa, dziękuj wraz z Kościołem świętym, z dworem niebieskim, żeby zaś twoje dziękczynienie mogło być stałe i wciąż wzrastające, czyn jak to czynią w niebie i wpatruj się w zawsze stare i zawsze nowe piękno i dobro Boga Eucharystycznego, Boga, który dla naszej miłości wyniszcza się i odnawia bez przerwy na ołtarzu; podziwiał ten Jego stan sakramentalny, patrz na ofiary, jakie poniósł od chwili Ostatniej Wieczerzy, by zstąpić aż do ciebie, zrozum ile musiał poświęcić z własnej chwały, by zniżyć się do twojej nicości, że dla ciebie wyrzekł się swej wolności, swej postaci ludzkiej nawet, że oddał się bez zastrzeżeń co do czasu i co do miejsca, i poddaje się, całkowicie bezbronny miłości lub nienawiści człowieka.

Na widok takiej dobroci Pana Jezusa dla wszystkich ludzi, a szczególnie dla ciebie, ponieważ ty go posiadasz, ciesz się Nim, żyjesz Nim – otwórz twe serce niech zeń wytryśnie dziękczynienie, jak płomień wybucha z ogromnego ogniska; niech ono obejmie tron eucharystyczny, niech się włączy, jednoczy, zlewa z tym ogniskiem Bożym, z płomieniem jasnym i radosnym Serca Jezusowego. Niech te dwa ogniska wznoszą się aż ku niebu, aż do tronu Boga Ojca, który ci dał syna, z którym przyjmujesz całą Trójcę Przenajświętszą.

Adoracja Najświętszego Sakramentu w Kaplicy św. Anny



ŚRODA godz. od 7.30 – 21.00
CZWARTEK godz. od 7.30 – 24.00
PIĄTEK godz. od 7.30 – 19.00

3. Wynagrodzenie.

Po dziękczynieniu musi nastąpić zadośćuczynienie, przebłaganie, czyli wynagrodzenie, skrucha. Od radości serce twe musi przejść do smutku, jęku, łez, do bólu jak najgłębszego, rozpatrując niewdzięczność, obojętność brak nabożeństwa ze strony większości ludzi względem Pana Jezusa eucharystycznego. Patrz ilu ludzi zapomina o Panu Jezusie chociaż Go kiedyś kochali i czcili! Czyż On zmienił się? Czy już nas nie kocha? O niewdzięcznicy! Dlatego go nie kochają, że jest zbyt kochającym; nie chcą Go przyjmować, gdyż jest zbyt dobrym; nie widzą Go i nie uznają, gdyż stał się zbyt małym, pokornym, zbyt nikłym dla nich, a oni za to nie chcą wiedzieć i uciekają od Niego, wypierają się Jego obecności i wspomnienia, gdyż ich niepokoją i przymuszają.

Są nawet tacy, co chcą jakby zemścić się za Jego zbyt wielką dobroć, znieważają Go, obrażają i zapierają się Go, nie mogąc unicestwić tego, tak dobrego Ojca, tak słodkiego Pana!

Zamykają oczy na to słońce miłości, by Go nie wiedzieć! A pomiędzy tymi niewdzięcznikami są dziewice z grzechem świętokradstwa, są niegodni kapłani, odstępcy, upadłe Cherubiny i Serafyny.

I oto wasze wielkie zadanie, czciciele: płakać u stóp Jezusa, wzgardzonego od swoich, krzyżowanego w tyłu sercach, opuszczonego w tyłu miejscach; pocieszać to serce najczulszego Ojca, któremu szatan, Jego wróg, porwuje dzieci. Jako więzień eucharystyczny, Pan Jezus nie może gonić za swymi owieczkami zbłąkanymi i narażonymi na kły wilcze. Wasza misja polega na błaganiu o łaskę dla winnych, na wypłacaniu za nich Bożemu Miłosierdziu, które poszukuje serca błagających; na tym, byście stawali się ofiarą zadośćuczynienia i przebłagalną za innych wraz ze Zbawicielem, który nie mogąc już teraz, w stanie chwalebny, cierpieć osobiście – pragnie cierpieć w nas i przez nas.

4. Błaganie.

Wreszcie zakończyć adorację powinno błaganie, czyli prośba, która zeń uczyni chwalebna zdobycz Jezusową. Błaganie – to moc i potęga modlitwy eucharystycznej. Nie wszyscy mogą słowem głosić Pana Jezusa, ani pracować wprost nad nawróceniem grzeszników i uświęceniem duszy; ale wszyscy czciciele mają zadanie Maryi u nóg Jezusowych; jest to apostołskie zadanie modlitwy, modlitwy eucharystycznej w całości kultu, u stóp tronu łaski i miłosierdzia. Modlić się – tzn. wielbić nieskończoną dobroć Boga, wprowadzać w stan czynny miłosierdzie, jest to radować się i rozszerzać miłość Bożą dla stworzeń, wypełniając prawo łaski, które jest modlitwą. Modlitwa więc jest najwyższym uwielbieniem Boga przez człowieka. Modlitwa jest najwyższą cnotą człowieka – zawiera wszystkie cnoty, bo wszystkie cnoty ją przygotowują i na nią się składają. Jest to wiara, która wierzy nadzieją, która prosi, miłość, która błaga, by móc dawać; pokora serca tworzy modlitwę, ufność ją wypowiada, wytrwałość – zwycięża Boga samego.

Modlitwa eucharystyczna ma ponadto jeszcze jedną doskonałość – kieruje się bezpośrednio ku Sercu Bożemu, jak strzała ognista, pobudza Pana Jezusa w Sakramencie do pracy, czynu, życia, wychwała jakby Jego potęgę. Czciiciel czyni jeszcze więcej – modli się przez Jezusa, umieszcza Go na tronie pośrednictwa przed Ojcem, jako Boskiego zastępcę dla braci odkupionych.

A o co głównie mamy się modlić? Celem i zasadą modlitwy dla czcicieli powinno być to wyrażenie: „Przyjdź Królestwo Twoje” – Adveniat regnum Tuum. Powinni oni prosić, by światło Chrystusowe oświeciło wszystkich ludzi, szczególnie niewiernych, Żydów, heretyków, schizmatyków, powinni błagać o ich nawrócenie do prawdziwej wiary oraz do prawdziwej miłości.

Powinni prosić o panowanie świętości Jezusa w wiernych, zakonnikach, kapłanach, aby żył On w nich przez miłość. Niech się modlą w pierwszej linii za Najwyższego Pasterza, w intencjach Jego serca; ze swojego biskupa, w myśl jego gorliwości, za wszystkich kapłanów dekanatu, aby Bóg błogosławił wszystkie ich prace apostołskie i objął ich serca gorliwością o chwałę i miłość dla świętej Matki Kościoła.

Żeby wprowadzić różnorodność do swych modlitw, niech czciciele parafrazują to modlitwę Pańską, to przepiękne wyzwanie litanii o Imieniu Jezus lub o Sercu Jezusowym lub wreszcie tą przepiękną modlitwą św. Ignacego: „Duszo Chrystusowa, uswięć mnie!...”

Przed odejściem po adoracji od stóp Boskiego Mistrza, niech adoratorzy nie omieszkają podziękować Panu za Jego miłosną audyencję; niech Go przeproszą za roztargnienie i nieuszanowanie, jakich się dopuścili; niech Mu ofiarują hołd wierności i ułożą bukiet z małych ofiar, a dopiero wówczas mogą odejść, jak z Wieczernika, jak Anioł odchodzi od tronu Boga, by śpieszyć do wypełnienia Bożych rozkazów.

bł. Piotr Julian Eymard
Fragment książki pt. "Jezus-Hostja" wydanej przez Księżę Pallotynów w 1936 roku

XXVIII Niedziela Zwykła – 15 października 2023 r.

1. Nabożeństwo Różańcowe zostanie odprawione o godz. 17.00. Po nabożeństwie modlić się będziemy za zmarłych polecanych w wypominkach rocznych.
2. Dziś obchodzimy XXIII Dzień Papieski pod hasłem „Cywilizacja życia”. Przed kościołem członkowie Akcji Katolickiej będą zbierać ofiary na rzecz Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia, wspierającej zdolną młodzież z małych miasteczek i wsi. Przypominamy, że Fundacja ta zajmuje się upamiętnieniem pontyfikatu św. Jan Pawła II, przez promowanie nauczania Papieża i wspieranie przedsięwzięć społecznych, głównie w dziedzinie edukacji i kultury.
3. Msza św. w intencji członków Bractwa Adoracyjnego zostanie odprawiona w najbliższy czwartek, 19 października br., o godzinie 18.00.
4. Comiesięczne uwielbienie Chrystusa Eucharystycznego odbędzie się w czwartek, 19 października br. Czuwanie poprowadzi Bractwo Krwi Chrystusa wraz z zespołem Wojowników Maryi. Nabożeństwo rozpocznie się o godz. 21.00. Serdecznie wszystkich zapraszamy.
5. Serdecznie zapraszamy na spotkania Wilanowskiej Wspólnoty Młodzieżowej. To grupa dla młodych ludzi powyżej 14 roku życia, którzy chcieliby świadomie przeżywać swoją wiarę, dla których wiara i Kościół są ważne i chcieliby poznać rówieśników wyznających te same wartości. Spotkania odbywają się w piątki o godz. 19.00. w Kanonii.
6. Po dłuższej przerwie związanej z pandemią, nasza parafia powraca do tradycji

organizacji Jubileuszu Małżeństw obchodzących rocznicę swojego ślubu. Uroczysta Msza św. w intencji Jubilatów odbędzie się w niedzielę, 22 października br. o godz. 16.00. Dostojnych Jubilatów prosimy o potwierdzenie w kancelarii parafialnej swojego udziału w dziękczynnej Mszy św., sprawowanej w ich intencji.

7. Msza św. w języku łacińskim ze śpiewem gregoriańskim zostanie odprawiona w niedzielę, 22 października, o godz. 20.00. Zapraszamy chętne osoby do śpiewania w scholi gregoriańskiej. Blisze informacje u naszych organistów.
8. Galeria Dzwonnica zaprasza na wystawę fotografii Andrzeja Kryńskiego.
9. W tym tygodniu przypadają następujące wspomnienia liturgiczne:
 - w poniedziałek, 16 października, wspomnienie św. Jadwigi śląskiej,
 - we wtorek, 17 października, wspomnienie św. Ignacego Antiocheńskiego, biskupa i męczennika,
 - w środę, 18 października, święto św. Łukasza, Ewangelisty,
 - w czwartek, 19 października, wspomnienie bł. Jerzego Popiełuszki, kapłana,
 - w piątek, 20 października, wspomnienie św. Jana Kantego, kapłana.

Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu imieniny, składamy życzenia błogostwieństwa Bożego i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym.

**15 października br.
XXIII Dzień Papieski
„Cywilizacja życia”**

**22 października br.
godz. 20.00
Msza święta
w języku łacińskim
ze śpiewem gregoriańskim**



**MSZA PO
ŁACINIE**
ZE ŚPIEWEM GREGORIAŃSKIM
20.00
KAŻDA IV NIEDZIELA MIESIĄCA
24.09 | 22.10 | 26.11 | 17.12

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Anny w Wilanowie

ul. Kolegiacka 1, 02-946 Warszawa
tel./fax 22 842 18 01
(tel. czynny w godzinach pracy kancelarii)
Kancelaria czynna:
pn., śr., pt. - godz. 16.00 - 19.00
wt., czw. - godz. 8.00 - 11.00

BNP Paribas Bank Polska SA
- Oddział w Warszawie,
ul. Konstancińska 2, 02-942 Warszawa
Nr rachunku:
87 1600 1374 1846 8491 8000 0001

www.parafiawilanow.pl
e-mail: kancelaria@parafiawilanow.pl
Facebook: @ParafiaWilanowAnna

Redakcja: ela.wrotek@gmail.com

Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis



Galeria DZWONNICA

**1 września - 31 października
zapraszamy**

**na wystawę fotografii
Andrzeja Kryńskiego**

Intencja Różańcowa Kół Żywego Różańca

od 08.10. do 12.11.2023

Módlmy się
za naszą Ojczyznę,
aby panował w niej pokój oraz
była mądrze i sprawiedliwie
zarządzana.